o
h

REGIONE
GIUNTA RE

56

Deliberazione n. della seduta del

CALABRIA

GIONALE

Oggetto: Variazione compensativa al bilancio di previsione 2017 -2019 nellambito del Programma
U.01.11- “Altri servizi generali” — Avvocatura (prot. 5921 e 35871)
SORE ALBILANCIO
Presidente o Assessore/i Proponentel/i: \
Relatore (se diverso,gal Rroganentel; e
Dirigentel/i GeneralekPOtt: Fi Pe Cello)
Dirigente/i Settore/i: / \/' il [ —
“ILPHGGENTE -
Alla trattazione dell’argomento i Sgbite pAtHEdpaHeo
Presente | Assente
1 Gerardo Mario OLIVERIO Presidente
x
5 Antonio VISCOMI Vice Presidente
P

3 Carmela BARBALACE Componente .

4 Roberto MUSMANNO Componente X

5 Antonietta RIZZO Componente

x

6 Federica ROCCISANO Componente X

7 Francesco ROSSI Componente x

8 Francesco RUSSO Componente N

pssiste | S oG le della Giunta Regional

La delibera si compone di n. } pagine compreso il frontespizio e di n. <. allegati.



LA GIUNTA REGIONALE

Premesso che

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", cosi come modificato ed integrato
dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha introdotto il nuovo impianto normativo
sullarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle autonomie locali,
finalizzato a stabilire il quadro complessivo di riferimento dei principi contabili generali per regioni,
province autonome ed enti locali, fissando al primo gennaio 2015 I'entrata in vigore per gli enti
citati delle norme in materia di armonizzazione contabile;

lart. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della raccordabilita
dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti nazionali nell'ambito
delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti strumentali adottano il
piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, comma 3, lettera a), del
decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che rilevano le entrate e le spese in
termini di contabilita finanziaria e da conti economico-patrimoniali redatto secondo comuni criteri
di contabilizzazione; _ ¢

larticolo 51 del D. Igs n. 118/2011 disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

con la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 44 & stata approvata la legge di stabilita regionale
2017;

con la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 45 & stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017 — 2019;

con la deliberazione della Giunta regionale n. 554 del 28 dicembre 2015 & stato approvato il
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2017-2019 (artt.11 e 39, ¢.10, d.Igs 23.6.2011, n.118);

con la deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 28 dicembre 2016 & stato approvato il
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2017 - 2019 (art.39, ¢.10, d.lgs
23.6.2011, n.118);

Considerato che nello stato di previsione della spesa del bilancio 2016-2019 & presente il capitolo
U1204040601 “Spese di giustizia a carico del bilancio regionale a seguito di provvedimenti
giurisdizionali, lodi arbitrali o accordi transattivi, ivi compre le spese accessorie (spese obbligatorie)’, a
cui e associato il IV livello del piano dei conti finanziario U.1.10.05.04.000 — “Oneri da contenzioso” e
una disponibilita finanziaria, alla data del 9 febbraio 2017, pari ad euro 792.518,89 per I'annualita 2017 e
ad euro 300.000,00, rispettivamente, per le annualita 2018 e 2019;

Atteso che

con richiesta n. 5921 del 10 gennaio 2017 e successiva nota n. 35871 del 6 febbraio 2017 il
Coordinatore reggente dell’Avvocatura regionale ha evidenziato la necessita di dover istituire
nuovi sotto-capitoli di spesa “per le esigenze di funzionamento connesse all’attivita di difesa degli
interessi dell’Ente” nonché di incrementare lo stanziamento dei capitoli gia presenti in bilancio per
un importo di euro 145.200,00 per le annualita 2017 e 2018 e di euro 151.700,00 per I'annualita
2019, cosi come dettagliato nell’Allegato B alla presente deliberazione per farne parte integrante
e sostanziale;

di conseguenza, occorre autorizzare la variazione compensativa, nel’ambito del Programma
U.01.11, tra i capitoli di spesa, cosi come riportato nell’Allegato B parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, mediante riduzione, per ciascuna annualitd 2017-2019, dello
stanziamento del capitolo U1204040601 che presenta la necessaria disponibilita;

Ritenuto necessario, pertanto

di apportare le variazioni al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione
2017-2019 di cui alla deliberazione n. 554 del 28 dicembre 2016, secondo quanto riportato nell’
Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



di apportare le conseguenti variazioni al Bilancio finanziario gestionale approvato con la
deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 28 dicembre 2016, secondo quanto riportato
nell’ Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

Visti

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 € 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42", cosi come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n.
126;

- lalegge regionale 27 dicembre 2016, n. 44 recante “Legge di stabilita regionale 2017”;

- la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 45, recante “Bilancio di previsione finanziario della
Regione Calabria per gli anni 2017 — 2019”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 554 del 28 dicembre 2016 recante “Documento tecnico
di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni
2017-2019 (artt. 11 e 39, ¢.10, d.Igs 23.6.2011, n.118)”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 555 del 28 dicembre 2016 recante “Bilancio finanziario
gestionale della regione Calabria per gli anni 2017 - 2019 (art.39, ¢.10, d.Igs 23.6.2011, n.118)";

Preso atto

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che
listruttoria & completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia:

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente, sulla scorta
dellistruttoria effettuata, attestano la regolarita amministrativa, nonché la legittimita della
deliberazione e la sua conformita alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie,
nazionali e regionali, ai sensi dell'art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della
legge regionale 13 maggio 1996 n. 7;

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il
presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio annuale e/o
pluriennale regionale;

Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Patrimonio, Prof. Antonio Viscomi, a voti unanimi
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e
sostanziale:

- di istituire i nuovi capitoli riclassificati al IV livello del piano dei conti per come riportato
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2017-2019, di
cui alle deliberazioni della Giunta regionale n. 554 del 28 dicembre 2016, le variazioni riportate
nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento:

- di apportare al Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta
regionale n. 555 del 28 dicembre 2016, le variazioni riportate nell’ Allegato B, parte integrante e
sostanziale alla presente deliberazione;

- di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilita amministrativa
del Dipartimento riportato nell’ Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

- di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio regionale e al Collegio dei Revisori dei
Conti, a cura della Segreteria di Giunta;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
aprile 2011 n. 11 su richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, che
provvedera contestualmente a trasmetterlo al Responsabile della  Trasparenza
(trasparenza@regcal.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del
d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

JLsECRETAR,

Awv,

ENERALE
ENTE

C:




ALLEGATO A

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

aiiegalo alla deliberazione

n° m m del? 3. FEB..2017

annualita 2017 e 2018

annualita 2019

Acquisto di beni e servizi Altre spese correnti Acquisto di beni e servizi Altre spese correnti
103 110 103 110
11 _>=..1 servizi generali 145.200,00 .Ham.uoobo_ Hmu.uoobo_ -151.700,00]|
_ TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istil li, g li e di _ 145.200,00 -145.200,00 151.700,00 -151.700,00
TOTALE VARIAZIONI MISSIONI 145.200,00 -145.200,00 151.700,00 -151.700,00
L DIRsG g
Dpgo
{ /



Hary i )} "
ALLEGATO B allegalo alla deliberazione
- s 0 71
@ L &
: ‘mm. ‘%_.. h..n“r .m.,.sm:m..r NQ uN
VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017 - 2019 - S
SPESA s
MISSIONE
PROGRAMMA
VARIAZIONI DI CASSA VARIAZIONI DI VARIAZIONI DI VARIAZIONI DI
rIToLe DESCRIZIONE ANNO 2017 COMPETENZA ANNO 2017]|COMPETENZA ANNO 2018||COMPETENZA ANNO 2019)
MACROAGGREGATO
CAPITOLO
IMISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 0111 - Altri generali o -
TITOLO 1 - Spese correnti ’ T T - - T T
ﬁ?nxgmmnmnﬁo 103 - Acquisto di beni e servizi -
1204040604 .1.03.01.01.000 +2.200,00 +2.200,00 +2.200,00 +2.200,00]
- SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATIVI, IVI
COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE - GIORNALL. RIVISTE E PUBBLICAZIONI (SPESE OBBLIGATORIE).
Risorse Autonome
U1204040605 1.1.03.02.05.000 +3.000,00 +3.000,00 +3.000,00 +3.000,00]
- SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATIVI, IVI
COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE - UTENZE E CANONI (SPESE OBBLIGATORIE).
Risorse Autonome
1204040606 1.1.03.02.07.000 +0,00 +0,00 +0,00 +6.500,00]
- SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATIVI, IVI
COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE - UTILIZZO DI BENI DI TERZI (SPESE OBBLIGATORIE).
Risorse Autonome
TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi +5.200,00 +5.200,00 +5.200,00 +11.700,0
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti T o S - - +5.200,00 4520000 +5.200,00  +11.700,00
TOTALE PROGRAMMA 0111 - Altri servizi genera +5.200,00 +5.200,00 +5.200,00 +5.39o4_
TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +5.200,00 +5.200,00 +5.200,00 +E.§obm
__345 - +5.200,00 +5.200,00 +5.200,00 +=.qo9e.m_
L DIRIGENTE"

Dr.ssa S, Bu




IAVWVOCATURA

MISSIONE
PROGRAMMA
TITOLO DESCRIZIONE <>Eﬁ~huuu~w”“sm A nozumﬂﬂﬁﬂﬂfﬂuuﬁs no:MMMbMWﬂ-zﬂ“Sl_nozuhﬂm_hnnnﬂﬂfﬂuuoi
MACROAGGREGATO
_Qvﬂo_b
IMISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 0111 - Altri servizi generali ) - B
TITOLO 1 - Spese correnti B T T T
MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi T o T T B e
1204040602 0010000 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00 +10.000,00
1.1.03.02.16.000
- SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATIVI, IVI
COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE - SERVIZI AMMINISTRATIVI (SPESE OBBLIGATORIE).
Risorse Autonome
U1204040603 0010000 +130.000,00 +130.000,00 +130.000,00 +130.000,00
U.1.03.02.99.000
- SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATIVI, IVI
COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE - ALTRI SERVIZI (SPESE OBBLIGATORIE).
Risorse Autonome
TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi +140.000,00 +140.000,00 +140.000,00 +p8.8e.2k
MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti ) T T T i e
_cnoééms 0010000 -145.200,00 -145.200,00 -145,200,00 .E.aoboﬁ
U.1.10.05.04.000
- SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATIVI, IVI
COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE OBBLIGATORIE).
Risorse Autonome
[TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti -145.200,00 -145.200,00 -145.200,00 -151.700,0
TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti . o T N -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 ~-11.700,00
TOTALE PROGRAMMA 0111 - Altri servizi generali T o A -5.200,00 T -5200,00  -5.200,00 ~-11.700,00
o -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -F§|.S_
~5.200,00 ~ -5.200,00 ~5.200,00 .F\qu
|
+0,00 +0,00 +0,00 +e.J




